
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Rekonstrukce elektroinstalace a výměna oken ZŠ Praktická Nový Bor“ 

 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Stavební práce 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.novy-bor.cz/contract_display_930.html 

Datum zahájení řízení 25.1.2022 

 

 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji EZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.novy-bor.cz/. 

 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 
473 01 Nový Bor 

 

Zastoupený: 
Mgr. Jaromír Dvořák 
starosta města 
 
 

IČ: 00260771   

  

https://zakazky.novy-bor.cz/


ÚVOD                                                                                                          V Novém Boru 2. 2. 2022 
 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace a výměna oken ZŠ Praktická Nový 
Bor – 2. část veřejné zakázky – výměna oken“ Vám zadavatel poskytuje níže uvedené 
informace k zadávacím podmínkám výše uvedeného zadávacího řízení. 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

Dle zadávací dokumentace zadavatel požaduje: Dřevěné profily rámů a křídel budou vyrobeny z 
trojvrstvých lepených borovicových nenapojovaných lamel.  
Dále je požadováno – krycí nátěr v bílém odstínu RAL 9010:  
Dotaz 1: Materiál Borovice překrytý barvou není vhodné řešení, protože dřevo Borovice nelze 

dokonale vysušit kvůli vysokému obsahu pryskyřice a časem bude docházet k prosvítání a 

flekatění povrchové úpravy.  

Dále se domníváme, že použití nenapojovaného profilu je bezdůvodné v kombinaci s povrchovou 

úpravou RAL9010. Nástřikem RAL dojde k překrytí struktury dřeva. Proto se domníváme, že 

požadavek na nenapojovaní profil je v tomto případě zbytečný a ekonomicky velmi nevýhodný, 

protože pouze zvyšuje cenu výrobků bez přidané hodnoty.  

Upozorňujeme zadavatele, že na trhu je nedostatek Vámi požadovaného materiálu Borovice, 

protože u nás se málo používá a dodání tohoto materiálu je i více než 6 měsíců, čímž by nešlo 

dodržet termín realizace dle SOD.  

Proto se dotazujeme, zda lze použít dřevo smrk? 

VYSVĚTLENÍ Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
Zadavatel v souladu s tím, jak je uvedeno v Technické zprávě a Rozhodnutí MěÚ Nový Bor, 

odbor stavební úřad a úřad územního plánování, pracoviště památkové péče ze dne 

13.1.2021 (příloha č. 2 – projektová dokumentace – výměna oken), trvá na zde uvedeném 

materiálu, tj. borovici, neboť se jedná o tradiční, ověřený materiál, používaný především pro 

památkově chráněné objekty. Použití tohoto materiálu s danou povrchovou úpravou bylo 

definováno v souladu s požadavky orgánu památkové péče. Dále zadavatel uvádí, že tento 

materiál je na trhu je dostupný i v tomto období. Vzhledem k tomu, že se předpokládá 

podpis smlouvy s dodavatelem již v 2/2022 a realizace bude zahájena v 6/2022, má 

dodavatel dostatek času na zajištění požadovaného materiálu. 

Zadavatel požaduje, aby toto vysvětlení použil uchazeč pro vypracování nabídky. Předloží – li 
uchazeč nabídku neakceptující toto vysvětlení, bude Zadavatel nucen takového uchazeče 
vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 

Lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje, zadávací dokumentace se nemění. 

 

PODPIS 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 

Ing. Olga Sobotová 
Administrátor VZMR 



Náměstí Míru 1 
473 01 Nový Bor 

 

 
 
 
 
Podepsáno elektronicky 

IČO: 00260771  
 


		2022-02-02T08:54:37+0000
	Ing. Olga Sobotová




